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III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

C) OTROS ASUNTOS

 

Conselleria de Educación, Cultura y Universidades

RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2025, de la Dirección General de Formación Profesional, por la que se resuelve la

asignación económica extraordinaria anual a centros docentes públicos de titularidad de la Generalitat del programa de

evaluación y acreditación de competencias profesionales en su modalidad permanente dentro del Plan de Recuperación,

Transformación y Resiliencia financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU.

 

Por Resolución de 21 de julio de 2021, de la Secretaría Autonómica de Educación y Formación Profesional,

modificada por la Resolución de 10 de julio de 2024, de la Secretaría Autonómica de Educación, se convoca un

procedimiento abierto de manera permanente, para la evaluación y acreditación de la totalidad de las unidades de

competencia profesional incluidas en la oferta existente de Formación Profesional en la Comunitat Valenciana. Esta oferta

está vinculada al Catálogo Nacional de las Calificaciones Profesionales que hayan sido adquiridas a través de la experiencia

laboral o de vías no formales de formación.

El procedimiento de reconocimiento de la competencia profesional adquirida está financiado por el Ministerio de

Educación, Formación Profesional y Deportes y la Unión Europea mediante el plan de recuperación NextGenerationEU,

con cargo a los fondos del Programa de cooperación extraordinario para actuaciones del Plan de Formación Profesional

para el crecimiento económico y social y la empleabilidad, del Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes.

Las actuaciones están descritas en el Mecanismo de Recuperación y Resiliencia.

Asimismo, mediante la Resolución de 21 de junio de 2023, de la Secretaría General de Formación Profesional, por

la que se publica el Acuerdo de la Conferencia Sectorial de Educación de 7 de junio de 2023, por el que se aprobó la

propuesta de distribución territorial y los criterios de reparto de los créditos gestionados por comunidades autónomas

derivados del PRTR antes mencionado (componente 20). Dentro de estas actuaciones está el componente C20.I01.P01

«Evaluación y acreditación de las competencias adquiridas por la experiencia laboral y vías no formales de formación».

El artículo séptimo de la Resolución de 10 de julio de 2024 sobre la compensación por gastos para los centros sede

establece que «los centros públicos que participan en la convocatoria podrán ser sede de una o varias comisiones de familia

profesional y en consecuencia, verán incrementados sus gastos porque tienen que facilitar a cada comisión los recursos

necesarios para organizar y desarrollar las fases de asesoramiento y evaluación». La Dirección General de Formación

Profesional asignará con periodicidad anual, fondos a los centros educativos públicos no universitarios de titularidad de la

Generalitat (en adelante, GVA) que colaboran en el procedimiento de evaluación y acreditación, para compensar el

aumento de gastos generados como consecuencia de esta colaboración.

Por todo ello, en virtud de las atribuciones conferidas por el Decreto 38/2025, de 4 de marzo, del Consell, de

aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo,

modificado por el Decreto 88/2025, de 10 de junio, del Consell, y por la delegación de competencias establecidas en el

apartado sexto de la Resolución de 30 de enero de 2025, sobre delegación de competencias en determinados órganos:

RESUELVO

Conceder asignaciones económicas anuales a los centros docentes de titularidad pública de la Generalitat que

intervienen en el procedimiento de evaluación y acreditación permanente de las competencias profesionales, y que figuran

en el anexo I de esta resolución, dentro del Plan de recuperación, transformación y resiliencia financiado por la Unión

Europea - NextGenerationEU sobre la base de lo siguiente:

Primero. Objetivo y ámbito de aplicación

1. Asignar a cada uno de los centros docentes de titularidad pública de la GVA que colaboran en el procedimiento

de evaluación y acreditación permanente y que figuran en el anexo I, la cantidad que allí se detalla, que se abonará con

carácter de gasto no ordinario de funcionamiento para compensar el aumento de gastos generados a consecuencia de esta

colaboración.
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La asignación económica correspondiente a cada centro ha sido establecida en función de la actividad desarrollada

por las distintas comisiones constituidas en cada uno de ellos, tomando como referencia las unidades de competencia

reportadas como evaluadas durante el año 2024 y el primer semestre del ejercicio 2025. Esta distribución se detalla en el

anexo I.  Así mismo, se han tomado en consideración los fondos asignados en años anteriores y, en especial, los remanentes

declarados por los propios centros, así como los gastos específicos de determinados colectivos específicos.  

Segundo. Financiación

El Decreto 3/2018, de 12 de enero, del Consell, por el que se establece la estructura organizativa y el

procedimiento de evaluación y acreditación de la competencia profesional adquirida por experiencia laboral o formación no

formal, indica que los centros públicos dependientes de la conselleria competente en materia de educación que actúen como

sedes recibirán, en concepto de los gastos vinculados al procedimiento de acreditación, una cantidad concreta y

determinada por el gasto invertido en la fase de asesoramiento y evaluación

La financiación de las cantidades asignadas a los centros públicos de titularidad de la GVA con carácter de gasto

extraordinario de funcionamiento indicados en esta resolución se abonará a cargo del programa presupuestario

G01099900GE00000.422M00.22699 del presupuesto del ejercicio 2025, de la Dirección General de Formación

Profesional, adjudicándose un total de 515.187 euros.

Tercero. Percepción de las dotaciones económicas 

La entrega de la asignación económica se realizará, una vez concedida, por transferencia bancaria, al centro

docente de titularidad de la GVA por medio de una orden de pago en firme a propuesta de la Conselleria de Educación,

Cultura, Universidades y Empleo, a cargo del presupuesto anual del ejercicio 2025.

Cuarto. Órgano instructor

El órgano competente para la instrucción será la Dirección General de Formación Profesional.

Quinto. Justificación

1. Los centros justificarán el gasto realizado de acuerdo con la Orden de 18 de mayo de 1995, de la Conselleria de

Educación y Ciencia (DOGV 2526, de 09.06.1995), por la que se regula y se ejerce la actividad y la autonomía de la

gestión económica de los centros docentes públicos no universitarios de la Comunitat Valenciana. Adicionalmente, también

se tendrán en cuenta las instrucciones de 17 de septiembre de 2024 de la directora general de Formación Profesional para la

justificación de asignaciones extraordinarias vinculadas a este procedimiento y las instrucciones específicas anuales que la

Dirección General de Formación Profesional emite cada año. 

El centro custodiará las facturas o documentos de valor probatorio equivalente con validez en el tráfico jurídico

mercantil o con eficacia administrativa de los gastos efectuados para posteriores comprobaciones de la inversión. Ahora

bien, en ningún caso se deberá remitir a la Dirección General de Formación Profesional ni al Instituto Valenciano de

Cualificaciones Profesionales las facturas o documentos relacionados con los gastos generados, salvo solicitud expresa.

2. Tanto la dotación percibida por el centro como los gastos a cargo suyo se inscribirán en los apartados

correspondientes del sistema de gestión oficial de los centros, ITACA, en la subcuenta creada para el programa Acredita de

la Red Novigi y código 22604XNACR.

3. El centro tendrá que invertir la totalidad de la cantidad económica que se le asigne exclusivamente en el

programa ACREDITA para el cual se percibe la dotación.

4. Se podrá justificar gastos realizados desde el 1 de enero hasta el 31 de diciembre de 2025.

5. El plazo para realizar la justificación en ITACA finalizará el 31 de diciembre de 2025.

6. Los gastos imputables y elegibles serán los indicados en la convocatoria del Mecanismo de Recuperación y

Resiliencia del Ministerio y regulados en las instrucciones correspondientes y se justificarán mediante la correspondiente

factura debidamente abonada conforme a lo previsto por la administración titular de dicha sede.

7. La Dirección General de Formación Profesional emitirá unas instrucciones específicas para justificar los fondos

recibidos en esta resolución, así como sobre los remanentes incorporados en años anteriores. En dichas instrucciones, que

se harán llegar a los centros educativos y a las comisiones acreditadoras, se indicará como proceder con los remanentes que

existan al finalizar el programa.
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Sexto. Remanentes 

La Ley de Presupuestos Generales del Estado y el artículo 42 del Real decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre,

permiten incorporar al año en curso los remanentes de crédito del servicio presupuestario 50 «Mecanismo de Recuperación

y Resiliencia», en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

No obstante, los remanentes generados por las resoluciones de asignaciones económicas extraordinarias concedidas

por la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo en ejercicios anteriores, y que figuran en el anexo II, del

programa C20.I01.P01 Evaluación y acreditación de las competencias profesionales, se consideran automáticamente

incorporados al presupuesto vigente, conforme a la normativa aplicable. En dicho anexo, se especifica también el total de la

asignación recibida por el centro correspondiente al año 2025, que se compone de la cantidad de remanente autorizado más

la nueva asignación recibida.

Dada la próxima finalización de la presente convocatoria, los remanentes generados al final del año 2025 no se

incorporarán automáticamente al ejercicio 2026, sino que deberán declararse conforme al procedimiento que se establezca

mediante las instrucciones correspondientes, para su posterior devolución.

Séptimo. Autorización

Se autoriza a la persona titular de la Dirección General de Formación Profesional para adoptar las medidas

oportunas para el cumplimiento y la aplicación de esta resolución y también para resolver y notificar todas las incidencias

que se planteen en su interpretación y ejecución.

Octavo. Recurso de alzada

De conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, contra el presente acto, que no pone fin a la vía

administrativa, se podrá presentar un recurso de alzada ante la Secretaría Autonómica de Educación en el plazo de un mes a

contar a partir del día siguiente de su publicación.

Noveno. Efectos

Esta resolución producirá efectos a partir del día siguiente a ser publicada en el Diari Oficial de la Generalitat

Valenciana. 

València, 19 de diciembre de 2025

(p. d. R 30.01.2025; DOGV 10037, 31.01.2025)

Marta Armendia Santos

Directora general de Formación Profesional
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ANEXO I 

Nuevas asignaciones 

 

  

Código  

de centro  Provincia  Centro  Nueva asignación  

03000394  Alicante  IES Pare Vitòria  600,00 €   

03001891  Alicante  IES Miguel Hernández  1.041,00 €   

03001908  Alicante  IES Figueras Pacheco  4.180,00 €   

03001911  Alicante  IES Antonio José Cavanilles  11.908,00 €   

03002007  
Alicante  

CIPFP Marítimo-Pesquero del 

Mediterráneo  600,00 €   

03003760  Alicante  IES Pare Arques  725,00 €   

03003966  Alicante  IES Canónigo Manchón  3.472,00 €   

03004223  Alicante  IES Historiador Chabàs  4.740,00 €   

03004235  Alicante  IES Maria Ibars  10.375,00 €   

03005082  Alicante  IES Sixto Marco  300,00 €   

03005720  Alicante  IES la Melva  2.500,00 €   

03005768  Alicante  IES La Torreta de Elda  8.020,00 €   

03006153  Alicante  IES La Foia  300,00 €   

03007418  Alicante  CIPFP El Palmeral   5.361,00 €   

03009051  Alicante  IES La Malladeta    982,00 €   

03009661  Alicante  CIPFP La Torreta de Elche  8.742,00 €   

03009786  Alicante  IES A. Navarro Santafé  7.442,00 €   

03010120  Alicante  IES Leonardo Da Vinci  16.837,00 €   

03010132  Alicante  IES Pere Maria Orts i Bosch  2.060,00 €   

03010168  Alicante  IES Cap de l'Aljub  1.144,00 €   

03010442  Alicante  CIPFP Canastell  19.045,00 €   

03010821  Alicante  IES Azud de Alfeitami  600,00 €   

03010843  Alicante  IES l'Almadrava  300,00 €   

03011768  Alicante  IES Josep Iborra  613,00 €   

03012165  Alicante  CIPFP Batoi  13.424,00 €   

03012724  Alicante  IES Bernat de Sarrià  10.650,00 €   

03012736  Alicante  IES Mare Nostrum  3.954,00 €   

03012773  Alicante  IES Tirant Lo Blanch de Elche  600,00 €   

03013297  Alicante  IES 8 de Marzo  1.726,00 €   

03013698  Alicante  IES Antonio Serna Serna  3.656,00 €   

03013704  Alicante  IES Professor Manuel Broseta  1.422,00 €   

03014137  Alicante  IES La Creueta  15.674,00 €   

03014472  Alicante  IES Beatriu Fajardo de Mendoza  4.219,00 €   

03014496  Alicante  IES Rodolfo Llopis  2.717,00 €   

03014812  Alicante  CIPFP Valle de Elda  12.124,00 €   

03014824  Alicante  IES Enric Valor del Campello  600,00 €   

03015129  Alicante  IES Mediterrania  2.168,00 €   
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03015142  Alicante  IES de Pedreguer  7.015,00 €   

03015543  Alicante  IES El Pla  442,00 €   

03015981  Alicante  IES Playa Flamenca  3.662,00 €   

03021518  Alicante  CIPFP de Dénia  6.315,00 €   

12001228  Castellón  IES Francesc Ribalta  7.308,00 €   

12001241  Castellón  CIPFP Costa de Azahar  1.115,00 €   

12002671  Castellón  IES Botanic Cavanilles  600,00 €   

12002889  Castellón  IES Francesc Tàrrega  12.499,00 €   

12003444  Castellón  IES Miralcamp  600,00 €   

12003468  Castellón  IES Jose Vilaplana  617,00 €   

12004205  Castellón  IES Vicent Castell i Domenech  566,00 €   

12004217  Castellón  IES el Caminàs  3.417,00 €   

12005261  Castellón  IES Matilde Salvador  566,00 €   

12005556  Castellón  IES Jérica - Viver  2.962,00 €   

12005593  Castellón  IES Serra d'Espadà  7.095,00 €   

12005601  Castellón  IES Gilabert Centelles  552,00 €   

12008521  Castellón  IES Crémor  1.140,00 €   

46000213  Valencia  IES Josep Segrelles  1.393,00 €   

46000717  Valencia  IES José María Parra  3.107,00 €   

46002571  Valencia  IES Francesc Gil  600,00 €   

46002969  Valencia  IES Berenguer Dalmau  1.640,00 €   

46003408  Valencia  IES Blasco Ibañez  600,00 €   

46004760  Valencia  CIPFP La Costera  20.505,00 €   

46005934  Valencia  IES Gregori Maians  600,00 €   

46005946  Valencia  IES Gabriel Ciscar  1.965,00 €   

46006100  Valencia  IES l'Estació  2.660,00 €   

46006495  Valencia  IES Dr. Peset Aleixandre  1.373,00 €   

46007189  Valencia  IES Oleana  3.773,00 €   

46007190  Valencia  IES Número 1 de Requena  9.448,00 €   

46007748  Valencia  IES Camp de Morvedre  8.612,00 €   

46007943  Valencia  IES Manuel Sanchis Guarner  300,00 €   

46007955  Valencia  IES Enric Valor de Silla  867,00 €   

46008972  Valencia  IES Miguel Ballesteros Viana  621,00 €   

46012951  Valencia  IES Jordi de Sant Jordi  6.320,00 €   

46012963  Valencia  IES Juan de Garay  4.321,00 €   

46013062  Valencia  IES Benlliure  1.254,00 €   

46013098  Valencia  IES Sorolla  3.820,00 €   

46013104  Valencia  CIPFP Vicente Blasco Ibáñez  12.427,00 €   

46014893  Valencia  IES La Patacona  1.419,00 €   

46015587  Valencia  IES Tirant Lo Blanc de Gandía  600,00 €   

46016038  Valencia  IES Salvador Gadea  4.208,00 €   

46016361  Valencia  IES La Morería  1.647,00 €   

46016385  Valencia  IES La Valldigna  1.653,00 €   

46017201  Valencia  IES Jaume I  2.196,00 €   
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46017501  Valencia  IES Federica Montseny  2.254,00 €   

46017675  Valencia  IES La Sénia  1.238,00 €   

46017882  Valencia  IES Les Alfàbegues  600,00 €   

46018035  Valencia  CIPFP Misericordia  13.405,00 €   

46018138  Valencia  IES Orriols  300,00 €   

46018621  Valencia  IES Laurona  928,00 €   

46018692  Valencia  IES Dr. Lluís Simarro  12.413,00 €   

46018761  Valencia  CIPFP De Cheste  17.282,00 €   

46018916  Valencia  IES Benimàmet  870,00 €   

46019015  Valencia  IES Serra Perenxisa  3.179,00 €   

46019660  Valencia  CIPFP Mislata  12.393,00 €   

46020315  Valencia  IES de Puçol  3.074,00 €   

46020479  Valencia  IES Joan Fuster de Bellreguard  1.012,00 €   

46020480  Valencia  IES Sivera Font  3.844,00 €   

46021290  Valencia  IES Consuelo Aranda  300,00 €   

46021617  Valencia  IES Joan Fuster de Sueca  8.251,00 €   

46021711  Valencia  CIPFP Ausiàs March  6.531,00 €   

46022191  Valencia  IES Tavernes Blanques  1.887,00 €   

46022211  Valencia  IES Marjana  600,00 €   

46022257  Valencia  IES Conselleria  600,00 €   

46022531  Valencia  IES Les Foies  3.959,00 €   

46022543  Valencia  IES La Vereda  3.161,00 €   

46022555  Valencia  IES Vermellar  718,00 €   

46022609  Valencia  IES Almussafes  3.169,00 €   

46022622  Valencia  IES Henri Matisse  1.080,00 €   

46022646  Valencia  IES Serpis  377,00 €   

46022831  Valencia  IES Albal  756,00 €   

46023419  Valencia  CIPFP Ciutat de l'Aprenent  65.574,00 €   

46024382  Valencia  IES Isabel-Clara Simó  600,00 €   

46024953  Valencia  IES La Murta  1.820,00 €   

46024990  Valencia  IES El Quint  3.491,00 €   

46031672  Valencia  CIPFP Catarroja  300,00 €  
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ANEXO II 

Remanentes incorporados y total asignado  

  
Código  

de centro  

Provincia

  Centro  

Remanentes  

2024  

Nueva   

asignación  

Total asignado  

2025  

03000394  Alicante  IES Pare Vitòria                    0 €           600,00 €                600,00 €   

03000400  Alicante  IES Cotes Baixes      81.521,29 €                   0 €           81.521,29 €   

03001891  Alicante  

IES Miguel 

Hernández                    0 €       1.041,00 €             1.041,00 €   

03001908  Alicante  IES Figueras Pacheco                    0 €       4.180,00 €             4.180,00 €   

03001911  Alicante  

IES Antonio José 

Cavanilles        6.039,74 €     11.908,00 €           17.947,74 €   

03002007  Alicante  

CIPFP Marítimo-

Pesquero del 

Mediterráneo             24,12 €           600,00 €                624,12 €   

03002573  Alicante  IES Bellaguarda        5.632,77 €                   0 €             5.632,77 €   

03003760  Alicante  IES Pare Arques  No participó  725,00 €  725,00 €  

03003966  Alicante  

IES Canónigo 

Manchón           300,00 €       3.472,00 €             3.772,00 €   

03004223  Alicante  

IES 

Historiador Chabàs           300,00 €       4.740,00 €             5.040,00 €   

03004235  Alicante  IES Maria Ibars                    0 €     10.375,00 €           10.375,00 €   

03005082  Alicante  IES Sixto Marco      11.345,12 €           300,00 €           11.645,12 €   

03005720  Alicante  IES La Melva                    0 €       2.500,00 €             2.500,00 €   

03005768  Alicante  

IES La Torreta de 

Elda                    0 €       8.020,00 €             8.020,00 €   

03006153  Alicante  IES La Foia      15.519,07 €           300,00 €           15.819,07 €   

03007418  Alicante  CIPFP El Palmeral  

      

  9.956,52 €   

                

5.361,00 €   15.317,52 €  

03007613  Alicante  

IES Enric Valor de 

Pego      77.850,15 €                   0 €           77.850,15 €   

03008915  Alicante  IES Marcos Zaragoza        2.393,75 €                   0 €             2.393,75 €   

03009051  Alicante  IES La Malladeta           909,67 €           982,00 €             1.891,67 €   

03009385  Alicante  IES Carrús        6.907,04 €                   0 €             6.907,04 €   

03009661  Alicante  

CIPFP La Torreta de 

Elche                    0 €       8.742,00 €             8.742,00 €   

03009786  Alicante  

IES A. Navarro 

Santafé                    0 €       7.442,00 €             7.442,00 €   

03009798  Alicante  IES El Vinalopó      88.759,39 €                   0 €           88.759,39 €   

03010120  Alicante  

IES Leonardo Da 

Vinci      58.288,49 €   16.837,00 €   75.125,49 €  

03010132  Alicante  

IES Pere Maria Orts i 

Bosch  

                    

0 €       2.060,00 €             2.060,00 €   

03010168  Alicante  IES Cap de l'Aljub   3.754,80 €       1.144,00 €             4.898,80 €   

03010442  Alicante  CIPFP Canastell               0 €     19.045,00 €           19.045,00 €   

03010821  Alicante  

IES Azud 

de Alfeitami  

                    

0 €           600,00 €                600,00 €   

03010843  Alicante  IES l'Almadrava  824,34 €           300,00 €             1.124,34 €   
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03011768  Alicante  IES Josep Iborra  3.100,38 €           613,00 €             3.713,38 €   

03012165  Alicante  CIPFP Batoi                   0 €     13.424,00 €           13.424,00 €   

03012724  Alicante  IES Bernat de Sarrià  0 €     10.650,00 €           10.650,00 €   

03012736  Alicante  IES Mare Nostrum  0 €       3.954,00 €             3.954,00 €   

03012773  Alicante  

IES Tirant Lo Blanch 

de Elche  

        

1.012,59 €           600,00 €             1.612,59 €   

03013224  Alicante  IES Severo Ochoa      10.343,67 €                   0 €           10.343,67 €   

03013297  Alicante  IES 8 de Marzo  No participó  1.726,00 €    1.726,00 €     

03013698  Alicante  

IES Antonio 

Serna Serna  

                

 0 €   

     

3.656,00 €   

           

3.656,00 €   

03013704  Alicante  

IES Professor Manuel 

Broseta  

        

1.251,45 €       1.422,00 €             2.673,45 €   

03013716  Alicante  IES Ifach      24.458,89 €                   0 €           24.458,89 €   

03014137  Alicante  IES La Creueta  1.160,35 €     15.674,00 €           16.834,35 €   

03014472  Alicante  

IES Beatriu Fajardo de 

Mendoza  

                   

 0 €       4.219,00 €             4.219,00 €   

03014496  Alicante  IES Rodolfo Llopis  0 €       2.717,00 €             2.717,00 €   

03014812  Alicante  CIPFP Valle de Elda   0 €     12.124,00 €           12.124,00 €   

03014824  Alicante  

IES Enric Valor del 

Campello  No participó           600,00 €                600,00 €   

03014851  Alicante  IES la Encantá      84.430,17 €                   0 €           84.430,17 €   

03014861  Alicante  IES Gran Vía      35.659,51 €                   0 €           35.659,51 €   

03015129  Alicante  IES Mediterrània                    0 €       2.168,00 €             2.168,00 €   

03015142  Alicante  IES de Pedreguer  325,66 €       7.015,00 €             7.340,66 €   

03015543  Alicante  IES El Pla  222,60 €           442,00 €                664,60 €   

03015981  Alicante  IES Playa Flamenca  311,38 €       3.662,00 €             3.973,38 €   

03021518  Alicante  CIPFP de Dénia  0 €       6.315,00 €             6.315,00 €   

12000704  Castellón  

IES Jaume I de 

Borriana  

        

5.991,10 €                   0 €             5.991,10 €   

12001228  Castellón  IES Francesc Ribalta  1.260,72 €       7.308,00 €             8.568,72 €   

12001241  Castellón  

CIPFP Costa de 

Azahar  

  

6.486,11 €       1.115,00 €             7.601,11 €   

12001307  Castellón  IES Politècnic      62.571,17 €                   0 €           62.571,17 €   

12002661  Castellón  IES Honori García      11.435,26 €                   0 €           11.435,26 €   

12002671  Castellón  IES Botanic Cavanilles  5.597,37 €           600,00 €             6.197,37 €   

12002889  Castellón  IES Francesc Tàrrega  0 €     12.499,00 €           12.499,00 €   

12003444  Castellón  IES Miralcamp  No participó            600,00 €                600,00 €   

12003468  Castellón  IES Jose Vilaplana  3.197,75 €           617,00 €             3.814,75 €   

12003663  Castellón  IES Alto Palancia  9.268,31 €                   0 €             9.268,31 €   

12004205  Castellón  

IES Vicent Castell i 

Domenech  

        

1.139,31 €           566,00 €             1.705,31 €   

12004217  Castellón  IES el Caminàs      12.651,62 €       3.417,00 €           16.068,62 €   

12005261  Castellón  IES Matilde Salvador  127,65 €           566,00 €                693,65 €   

12005544  Castellón  IES La Vall d'Alba      92.074,49 €                   0 €           92.074,49 €   

12005556  Castellón  IES Jérica - Viver   7.500,30 €       2.962,00 €           10.462,30 €   

12005593  Castellón  IES Serra d'Espadà  0 €       7.095,00 €             7.095,00 €   

12005601  Castellón  IES Gilabert Centelles      15.371,76 €           552,00 €           15.923,76 €   

12008521  Castellón  IES Crémor  16,06 €       1.140,00 €             1.156,06 €   
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46000213  Valencia  IES Josep Segrelles      43.494,37 €       1.393,00 €           44.887,37 €   

46000717  Valencia  IES José María Parra  0 €       3.107,00 €             3.107,00 €   

46000754  Valencia  

CIPFP Luis Suñer 

Sanchis      54.358,77 €                   0 €           54.358,77 €   

46001217  Valencia  IES Bernat Guinovart      33.629,52 €                   0 €           33.629,52 €   

46002571  Valencia  IES Francesc Gil  300,00 €           600,00 €                900,00 €   

46002775  Valencia  

IES Eduardo Primo 

Marques      95.941,63 €                   0 €           95.941,63 €   

46002787  Valencia  

IES 9 d'Octubre de 

Carlet    147.489,34 €                   0 €        147.489,34 €   

46002969  Valencia  

IES Berenguer 

Dalmau  No participó          1.640,00 €             1.640,00 €   

46003408  Valencia  IES Blasco Ibañez  2.042,17 €           600,00 €             2.642,17 €   

46004760  Valencia  CIPFP La Costera  0 €     20.505,00 €           20.505,00 €   

46005934  Valencia  IES Gregori Maians   193,34 €           600,00 €                793,34 €   

46005946  Valencia  IES Gabriel Ciscar  0 €       1.965,00 €             1.965,00 €   

46006100  Valencia  IES l'Estació   300,00 €       2.660,00 €             2.960,00 €   

46006112  Valencia  IES Pou Clar      47.754,69 €                   0 €           47.754,69 €   

46006495  Valencia  

IES 

Dr. Peset Aleixandre  

                    

0 €       1.373,00 €             1.373,00 €   

46007189  Valencia  IES Oleana      12.339,06 €       3.773,00 €           16.112,06 €   

46007190  Valencia  

IES Número 1 de 

Requena  

             

17,04 €       9.448,00 €             9.465,04 €   

46007542  Valencia  

CIPFP 

Eduardo Merelló      17.131,61 €                   0 €           17.131,61 €   

46007554  Valencia  CIPFP La Laboral    144.985,55 €                   0 €        144.985,55 €   

46007748  Valencia  

IES Camp de 

Morvedre  

                    

0 €       8.612,00 €             8.612,00 €   

46007943  Valencia  

IES Manuel Sanchis 

Guarner  

        

3.566,51 €           300,00 €             3.866,51 €   

46007955  Valencia  

IES Enric Valor de 

Silla  

                    

0 €           867,00 €                867,00 €   

46008972  Valencia  

IES Miguel Ballesteros 

Viana  

                    

0 €           621,00 €                621,00 €   

46012951  Valencia  

IES Jordi de Sant 

Jordi  No participó        6.320,00 €             6.320,00 €   

46012963  Valencia  IES Juan de Garay  0 €       4.321,00 €             4.321,00 €   

46013050  Valencia  IES El Cabanyal      45.831,60 €                   0 €           45.831,60 €   

46013062  Valencia  IES Benlliure  

 

2,75 €       1.254,00 €             1.256,75 €   

46013098  Valencia  IES Sorolla  No participó        3.820,00 €             3.820,00 €   

46013104  Valencia  

CIPFP Vicente Blasco 

Ibáñez  

                    

0 €     12.427,00 €           12.427,00 €   

46014066  Valencia  IES La Serranía  3.000,00 €                   0 €             3.000,00 €   

46014893  Valencia  IES La Patacona  2.135,61 €       1.419,00 €             3.554,61 €   

46015538  Valencia  CIPFP Faitanar      40.642,97 €                   0 €           40.642,97 €   

46015587  Valencia  

IES Tirant Lo Blanc de 

Gandía  

  

No participó            600,00 €                600,00 €   
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46015721  Valencia  IES Vicente Gandia      67.573,31 €                   0 €           67.573,31 €   

46016038  Valencia  IES Salvador Gadea  0 €       4.208,00 €             4.208,00 €   

46016361  Valencia  IES La Morería  0 €       1.647,00 €             1.647,00 €   

46016385  Valencia  IES La Valldigna  No participó   1.653,00 €   1.653,00 €   

46016397  Valencia  IES La Marxadella      15.555,64 €                   0 €           15.555,64 €   

46016440  Valencia  IES Gonzalo Anaya      17.234,79 €                   0 €           17.234,79 €   

46017201  Valencia  IES Jaume I  0 €       2.196,00 €             2.196,00 €   

46017501  Valencia  

IES Federica 

Montseny  0 €       2.254,00 €             2.254,00 €   

46017675  Valencia  IES La Sénia  4.340,07 €       1.238,00 €             5.578,07 €   

46017882  Valencia  IES Les Alfàbegues  7.626,92 €           600,00 €             8.226,92 €   

46018035  Valencia  CIPFP Misericordia      30.465,63 €     13.405,00 €           43.870,63 €   

46018138  Valencia  IES Orriols  4.416,91 €           300,00 €             4.716,91 €   

46018621  Valencia  IES Laurona  232,94 €           928,00 €             1.160,94 €   

46018692  Valencia  IES Dr. Lluís Simarro  0 €     12.413,00 €           12.413,00 €   

46018761  Valencia  CIPFP De Cheste  0 €     17.282,00 €           17.282,00 €   

46018916  Valencia  IES Benimàmet  No participó   870,00 €   870,00 €    

46019015  Valencia  IES Serra Perenxisa  0 €       3.179,00 €             3.179,00 €   

46019660  Valencia  CIPFP Mislata  900,89 €     12.393,00 €           13.293,89 €   

46020315  Valencia  IES de Puçol  No participó   3.074,00 €  3.074,00 €  

46020479  Valencia  

IES Joan Fuster 

de Bellreguard  

                    

0 €       1.012,00 €             1.012,00 €   

46020480  Valencia  IES Sivera Font  0 €       3.844,00 €             3.844,00 €   

46021290  Valencia  IES Consuelo Aranda   2.317,50 €           300,00 €             2.617,50 €   

46021617  Valencia  

IES Joan Fuster 

de Sueca  

                    

0 €       8.251,00 €             8.251,00 €   

46021629  Valencia  IES Arabista Ribera      23.443,11 €                   0 €           23.443,11 €   

46021711  Valencia  CIPFP Ausiàs March  0 €       6.531,00 €             6.531,00 €   

46022142  Valencia  IES Didín Puig      47.553,29 €                   0 €           47.553,29 €   

46022178  Valencia  

IES La Canal de 

Navarrés      29.341,81 €                   0 €           29.341,81 €   

46022181  Valencia  IES Veles E Vents      11.519,88 €                   0 €           11.519,88 €   

46022191  Valencia  IES Tavernes Blanques 4.109,48 €       1.887,00 €             5.996,48 €   

46022211  Valencia  IES Marjana  No participó            600,00 €                600,00 €  

46022221  Valencia  IES l'Eliana      14.358,89 €                   0 €           14.358,89 €   

46022245  Valencia  IES l'Om  7.480,84 €                   0 €             7.480,84 €   

46022257  Valencia  IES Conselleria  300,00 €           600,00 €                900,00 €   

46022531  Valencia  IES Les Foies  0 €       3.959,00 €             3.959,00 €   

46022543   Valencia  La Vereda   No participó        3.161,00 €       3.161,00           

46022555  Valencia  IES Vermellar  755,80 €  718,00 €  1.473,80 €  

46022609  Valencia  IES Almussafes  790,70 €       3.169,00 €             3.959,70 €   

46022622  Valencia  IES Henri Matisse  No participó        1.080,00 €             1.080,00 €   

46022646  Valencia  IES Serpis  359,54 €           377,00 €                736,54 €   

46022831  Valencia  IES Albal  269,97 €           756,00 €             1.025,97 €   

46023419  Valencia  

CIPFP Ciutat de 

 l'Aprenent  

                    

0 €     65.574,00 €           65.574,00 €   

46023547  Valencia  IES Benicalap      44.820,76 €                   0 €           44.820,76 €   



Núm. 10271 / 30.12.2025 11 / 11

CVE: DOGV-C-2025-51968 https://dogv.gva.es/

   

46024151  Valencia  IES Moli del Sol      23.386,19 €                   0 €           23.386,19 €   

46024382  Valencia  IES Isabel-Clara Simó  0 €           600,00 €                600,00 €   

46024953  Valencia  IES La Murta  No participó        1.820,00 €             1.820,00 €   

46024990  Valencia  IES El Quint  0 €       3.491,00 €             3.491,00 €   

46025040  Valencia  IES Abastos      35.183,49 €                   0 €           35.183,49 €   

46025507  Valencia  

IES Rascanya 

Antonio Cañuelo      61.033,79 €                   0 €           61.033,79 €   

46031672  Valencia  CIPFP Catarroja   8.332,29 €           300,00 €             8.632,29 €   
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